BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BNNMT-CNTY

V/v lấy ý kiến dự thảo Thông tư quy định về

kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật

trên cạn

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

 Kính gửi: ………………………………………………………………

………………………………………………………………

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025, Bộ Nông

nghiệp và Môi trường đã tổ chức xây dựng dự thảo Thông tư quy định về kiểm

dịch động vật, sản phẩm động vật trên cạn thay thế Thông tư số 25/2016/TT-

BNNPTNT ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn quy định về kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật trên cạn (được sửa đổi,

bổ sung bởi Thông tư số 35/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018; Thông tư số

09/2022/TT-BNNPTNT ngày 19/8/2022; Thông tư số 04/2024/TT-BNNPTNT

ngày 01/4/2024 và Thông tư số 28/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường).

Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị,

hiệp hội, hội có liên quan nghiên cứu, có ý kiến góp ý bằng văn bản đối với dự

thảo Thông tư quy định về kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật trên cạn.

 Hồ sơ dự thảo được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường, Cổng thông tin điện tử của Cục Chăn nuôi và Thú y (mục

lấy ý kiến dự thảo văn bản).

 Ý kiến góp ý đề nghị gửi về Bộ Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Chăn

nuôi và Thú y), theo địa chỉ: Số 2 Phố Ngọc Hà, Phường Ngọc Hà, Quận Ba Đình,

Thành phố Hà Nội, đồng thời gửi file điện tử đến địa chỉ email:

kiemdich.cty@gmail.com để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Thông tư./.

 Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị, hiệp hội, hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Quyền Bộ trưởng Trần Đức Thắng (để b/c);

- Các đơn vị thuộc Bộ;

- Lưu VT, CNTY.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phùng Đức Tiến

7510 06 10

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI LẤY Ý KIẾN

1. Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

2. Các Bộ: Tư pháp, Khoa học và Công nghệ, Y tế, Tài chính, Công an, Công

thương.

3. Liên đoàn thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI).

4. Các đơn vị thuộc Bộ, gồm: Vụ Pháp chế, Văn phòng Bộ (Kiểm soát TTHC),

Vụ Khoa học và Công nghệ, Cục Thủy sản và Kiểm ngư; Cục Chất lượng, Chế

biến và Phát triển thị trường; Văn phòng SPS; Các Chi cục Chăn nuôi và Thú y

vùng; Trung tâm Chẩn đoán và Xét nghiệm thú y Trung Ương I, II.

5. Các địa phương: Sở Nông nghiệp và Môi trưởng của các tỉnh/thành phố.

6. Các Hiệp hội, Hội có liên quan.